
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta: Bc. Jana Nová 

Název práce: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu v Plzeňském kraji 

Jméno vedoucího práce: RNDr. Jana Kouřilová, Ph.D ..............................................................  

Jméno oponenta práce: Ing. Zuzana Khendriche Trhlínová, Ph.D. ...........................................  

 Nad průměr  Průměr Pod průměr  

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné? x ☐ ☐ 

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti? ☐ x ☐ 

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci  

v terénu? ☐ x ☐ 

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná? ☐ x ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Cestovní ruch je v současnosti vnímán jako rychle se rozvíjející odvětví, které může výrazněji 

ovlivnit rozvoj území, zejména ve vazbě na zaměstnanost. Rozvoj cestovního ruchu by ale měl 

být udržitelný, tj. neovlivnit negativně území pro budoucí generace.  

Bod 1.4: Diplomantka využila dostupných statistických dat, dále data a informace KÚ, ROP 

Jihozápad ad.  

Popř. ostatní:  

 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná? x ☐ ☐ 

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů? ☐ x ☐ 

2.3 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.? ☐ x ☐ 

2.4 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?       ☐ x  ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura práce je přehledná a logická.  

Bod 2.3: Práce je vhodně vybavena tabulkami a grafy.  

Bod 2.4: Návaznost v rámci linie téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry odpovídá 

zvolenému tématu.  



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

Popř. ostatní: ................................................................................................................................  

 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval? x ☐ ☐ 

3.2 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu? ☐ x ☐ 

3.3 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? x ☐ ☐ 

3.4 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí? x ☐ ☐ 

3.5 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  x ☐ ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.3: Cíl práce je formulován jasně.  

 

Bod 3.4: Cílem této diplomové práce bylo „zhodnotit současný stav cestovního ruchu a jeho 

udržitelný rozvoj v Plzeňském kraji“. V průběhu zpracování DP diplomantka ověřovala 

platnost hypotéz, které si stanovila v úvodu své DP. Jejich potvrzení/vyvrácení  jí umožnilo 

prokázat naplnění cíle její DP. Pro zhodnocení udržitelnosti CR v PK využila vybraných 

indikátorů UCR navržených Evropskou komisí. Na základě tohoto zhodnocení pak navrhla 

opatření na podporu rozvoje UCR v PK. 

Cíl práce byl splněn. 

 

Bod 3.5 Diplomantka si v úvodu práce stanovila hypotézy, pomocí nichž pak jsou 

strukturovány závěry její DP.  

Popř. ostatní: ………………………………………………………………………………… 

 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce? x  ☐ ☐ 

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje? x ☐ ☐ 

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie? ☐ x ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Citace a odkazy jsou v pořádku, zdroje jsou identifikovatelné.  

Popř. ostatní: 

 ......................................................................................................................................................  

 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality obsahu, 

rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce doporučena 

k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Práce splňuje požadavky kladené na tento druh kvalifikačních prací. 

DP doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně – velmi dobře. 

 

6. Otázky k obhajobě: 



3 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

1) V čem vidíte, na základě poznatků získaných při zpracování Vaší DP, hlavní problémy 

rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Plzeňském kraji? 

2) V návaznosti na 1. otázku - které z navrhovaných opatření považujete pro rozvoj UCR v PK 

za nejdůležitější? 

 

 

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 20.5.2015 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce



1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

 

 


